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Bestyrelsesarbejde 

Bestyrelsen har kun afholdt 3 fysiske møder i 2021 foruden et par møder i forretningsudvalget sammen 
med Ishøj Golf A/S. Derudover har bestyrelsesarbejdet været klaret online. Alt sammen grundet 
forsamlingsforbud. 

Meget kan siges om 2021, men det blev desværre ikke meget bedre end 2020.  

Eftersom vores primære opgave er at arrangere aktiviteter for vores klubs medlemmer, så er det altså ikke 
nemt når man i den grad bliver hæmmet grundet pandemien. Men vi har sørget for alt der kunne afvikles er 
blevet afviklet, med de forholdsregler der nu har været påkrævet. 

Formanden har på vegne af bestyrelsen forsøgt at holde medlemmerne opdateret med løbende 
opdateringer på mail.  

Klaus Gundertofte startede for år tilbage ”Golf og Diabetes” op i klubben og har også i 2021 kørt et hold, 
13. september var klubben vært ved et møde med Diabetes foreningen og DGU, da det siden Klaus startede 
har bredt sig til det meste af landet.  

Klaus modtog også en pris fra Ishøj Kommune for sit arbejde. Flot og tillykke. 

”Ny” aftale mellem Ishøj Golf A/S og Ishøj Golfklub 

Så har vi gennemgået det første år med vores nye aftale. Som det også fremgår tydeligt i regnskabet, er 
både indtægter og dermed også udgifter steget markant, da alle penge fra medlemmerne nu går igennem 
klubben. 

Aftalen som sådan har ikke haft indflydelse på medlemmernes medlemskab, bortset fra at udgifterne 
naturligt er steget markant, da vi arbejder med så mange flere penge og krav til økonomi system. 
Det er et vilkår. 

Vi er jo lidt anderledes end flertallet af danske klubber, som drives som rene foreninger. Vi har en baneejer, 
som skal have baneleje pr. medlem og vi har en klub der beholder en mindre del af kontingentet, på ca. kr. 
300,- pr. medlem, som vi bruger til golfrelaterede aktiviteter, samt betaling af det enkelte medlems 
kontingent til DGU.  
 
Det gælder turnerings-, junior-, elite-, begynder-, bredde-, klubhus-, bane og handicap-udvalg, som hver 
især er drevet af frivillige kræfter til glæde for medlemmerne. Derudover understøttes vores vigtige klubber 
i klubben også, Mjølner-seniorer, tøser og knæjter. Nogle af udvalgene arrangerer aktiviteter der genererer 
penge, mens andre har brugerbetaling. 

Bestyrelsen ser nu frem mod planlægning af 2022, hvor et tættere samarbejde mellem Ishøj Golf A/S, 
Dansk Golf Akademi, udvalg, klubber i klubben og bestyrelsen kommer i højsædet. 
Vi ser det som den fornemmeste opgave at optimere samarbejdet, så vi kan imødekomme så mange behov 
som muligt fra medlemmerne. Det viste sig svært i 2021 grundet C-19, så nu vil vi gerne realisere vores 
ambitioner i 2022. 

Generelt er samarbejdet med Centeret godt og der er en åben kommunikation, men som bestyrelse kan vi 
ikke diktere hvordan de prioriterer, men komme med konstruktiv feedback og påvirke dem så godt vi kan, i 



medlemmernes interesse. Formanden vil løbende afholde møder med IGC og DGA, så vi sikrer en 
kontinuitet og ensartethed i kommunikationen fra alle instanser. 
I vil også opleve en mere åben restaurant i 2022. 

Økonomimæssigt kom ud af 2021 med et underskud på kr. 51.397. Bestyrelsen vurderer, at klubben fortsat 
har en sund økonomi, men eftersom budgettet var -124.000, er det ikke tilfredsstillende.  
Det har også været frustrerende ikke at kunne bruge pengene på vores medlemmer i 2021, som vi gerne 
ville. Men med stor glæde lykkedes det endelig at få afholdt vores frivillig fest i 2021, det var rart at få sagt 
TAK til alle de frivillige i vores klub. Der bliver lagt et stort arbejde, til glæde for mange medlemmer. 

Bestyrelsen har været repræsenteret ved DGUs regionalmøder samt ved DGUs repræsentantskabsmøde og 
har deltaget i arbejdet i Ishøj Idrætsråd.  

Greenfee aftaler 
 
Der er fortsat aftaler med Møn, Rønnede, samt Nivå og Storstrømmen. Aftalen med Midtsjælland har kørt i 
2021, bestyrelsens indtryk er at medlemmerne er glade for ordningen. 
I 2022 sæsonen tilbydes atter SGS Selandia Golf samarbejdet dækkende Køge, Vallø, Sydsjælland, Harekær, 
Falster og Greve. Der er dog kommet et par restriktioner, da nogle brugere har misbrugt ordningen. 
Derudover tilbyder baneejer et ”spil éen gang på private baner” kort til 15 forskellige baner. 

Medlemsstatus 

Ved udgangen af 2020 var vi 1229 medlemmer. 
Ved udgangen af 2021 var vi 1311, så en ret stor fremgang, men i marts 2022 er vi 1164 medlemmer. Heraf 
577 fuldtidsmedlemmer. Til sammenligning var der i marts 2021, 1109 medlemmer, heraf 527 fuldtid. 
Det er meget positivt med 50 fuldtidsmedlemmer mere, inden sæsonstart 2022. 

Bane-, regel- og handicap udvalg 

Spændende år, i det nye udvalg, da vi i bestyrelsen besluttede at det gav god mening at samle aktiviteterne. 

Udvalget er også det vigtigste i forhold til IGC, da det er her samarbejdet er tættest.  

Kent Kølvig er formand for udvalget, mens Klaus Gundertofte primært er ansvarlig for at planlægge og 
gennemføre regelundervisning på aftenmøder, som man kan tilmelde sig via Golfbox. 

2021 færdiggjorde udvalget et arbejde med at lave en egentlig baneudviklingsplan, som fungerer som et 
katalog over de væsentligste aktiviteter, som udvalget foreslår baneejer at gennemføre. Formålet er at 
udvikle banen til at blive mere attraktiv at spille for både medlemmer og gæster.  

Vi overleverede udviklingsplanen til baneejer efter sidste års generalforsamling i efteråret 2021 - og 
udvalget vil i de kommende år arbejde sammen med centeret og Greenkeeper for dels at gennemføre 
aktiviteterne og dels at vedligeholde planen, så den både er relevant og realistisk. Men alle aktiviteterne 
forudsætter et træk på ressourcer - både mandskab (greenkeepere) og økonomisk (finansiering). Det vil 
derfor i sidste ende være baneejer/centeret, der prioriterer udviklingsplanen aktiviteter.  

Bidrag og støtte fra frivillige og/eller sponsorer er meget velkommen. Jo mere, vi som klub, medlemmer og 
sponsorer kan bidrage med for at aflaste greenkeeperne, jo mere kan de bruge deres tid på at udvikle og 
vedligeholde golfbanen til gavn for os alle. Udvalget støtter derfor bestyrelsens og breddeudvalgets 
opfordring til, at mange frivillige deltager frivillighedsdage, hvor vi kan give et nap med at få ordnet mange 
praktiske opgaver, som ellers skulle løses af greenkeeperne i dagligdagen. 



GLFR er nu ved at blive implementeret, allerede nu kan man via GLFR appen, se konkrete pin placeringer på 
alle huller. I vil opleve mange tiltag via systemet gennem sæsonen. Dette er resultat af et samarbejde 
mellem IGC og IGK, da vi har vurderet at dette projekt, ville give vores medlemmer en masse værdi. 
Det giver også Greenkeeper teamet nogle værktøjer i forhold til pleje af banen, som vi har vurderet, tilføjer 
værdi til medlemmerne. 

Juniorudvalget 

Thomas Hejlesen er taget stafetten som formand for juniorudvalget, samt med hjælp fra andre gode 

kræfter, samt involvering af Mikkel fra DGA, er der et rigtigt godt fundament for fremtiden i vores 

juniorafdeling.  

Der var også mange fine resultater året igennem, hvor Ishøj var højt repræsenteret ved turneringer, 

specielt de små og nybegynderne var gode til at melde sig til. 

Eliteudvalget 

André Hirschsprung var formand for eliteudvalget året igennem og vi oplevede endnu engang en større 

fremgang i bruttotruppen. Danmarksturneringen var efter et mærkeligt år tilbage til normal afvikling og det 

inkluderede en tur til Bornholm med vores førstehold, holdet vandt puljen med tabte desværre i 

oprykningsspillet, så vi tager endnu en sæson i 3. division. Vores andre hold klarede sig også rigtig fint og 

anden holdet blev i 5. division. 

 

Der var stor aktivitet omkring træning i året der gik. Samt et rekord år i vores faste aktivitet Mandagseliten. 

Helt generelt et meget succesfuldt år, hvor målsætningerne næsten blev indfriet. 

 

Tak til André for hans store indsats, da han har valgt at trække sig som formand for udvalget. 

Til stor glæde for udvalget har Søren Jacobsen, som har været fast spiller på vores første hold valgt at takke 

ja til formandsopgaven for 2022.  

Begynderudvalget 

Annette Lerche Olsen har arbejdet året igennem som formand for udvalget. 

Vi har fortsat "onsdagshyggegolf". Golf på Intermediatebanen med 4 mands scramble, hvor holdånd og det 

sociale har været i højsædet uanset handicap. Runderne har vi afsluttet med fællesspisning (når det var 

muligt). Til den månedlige turnering har der været god tilslutning og vi vil fortsætte i 2022, men den vil i 

2022 rykke over i det nyoprettede Breddeudvalg. Lisbeth og Helle vil fortsætte deres gode arbejde der. 

På begyndersiden har der været over 100 prøvemedlemmer, som dels har fået undervisning af DGA og dels 

har været med på de ugentlige ture på intermediatebanen om onsdagen med hjælpere. Ledet af Henry. 

Klubben har haft gode tilbagemeldinger fra prøvemedlemmer om hvorledes hjælpere og ikke mindst 

klubbens medlemmer har taget godt imod dem. 

Planen for 2022 er at begynderudvalget med tilgang af nye medlemmer og med endnu flere guider, vil give 

vores begyndere en endnu bedre oplevelse i deres introduktion til golfspillet. 

 



Turneringsudvalget  

Vi startede med en åbningsturnering der sneede væk, kun de 16 deltagere på intermediate banen fik 
afviklet deres turnering den første dato, til gengæld var der hele 109 deltagere til ”reprisen” på 18 hullers 
banen d. 24.4.2021. 

17.4. fik vi afviklet Ishøj Elite Open med 90 deltagere og endda med en 16-årig deltager der lavede Hole-in-
One på hul 16 i anden runde, hvilket førte til han kom i omspil og vandt B-Rækken. Fantastisk historie. 

27. maj afviklede vi for første gang ”IGK 27 hullers Open” med 55 deltagere som tog turen rundt på alle 
anlæggets huller. Det er et koncept vi følger op i 2022, håber endnu flere vil være med. 

Til Indian Summer var vi 72 på 18 hullers banen og 19 på Intermediate.  

Vi var 77 til afslutningsturneringen, på den store bane og 16 på 9 hullers banen. 

Udvalget er samtidigt meget glade for indførelsen af omspil fra terrassen for at afgøre lige placeringer. Det 
er virkelig fedt at se opbakningen. 

På Turneringsudvalgsmødet i start 2022, trådte Jan Hvidberg tilbage som formand og er nu afløst af Kim 
Flindt. 

 

Klubmestre 2021: 

Herrer - Slagspil:  Kasper Biel (+1 over 3 runder) 
Damer - Slagspil: Monica Bork (+53 over 2 runder) 
 
Herrer - Hulspil: Martin Nygaard 
  Matchen måtte helt ud på hul 20 for at slå Søren Jacobsen i finalen 

Aldersinddelte Klubmesterskaber (2 runder fra matchende tees) 

Mini Juniorer: Matti Johan Nielsen (+10 på IM-9 huller) 
Junior Mix: Marcus Rydiander (+34) 
IM Herrer: Rene Hartung Pedersen (+28) 
Senior Damer: Inge-Merete Kærgaard (+44) 
Young Guns: Lasse Dræby (+35) 
Mid-Age Herrer: Kasper Biel (+7) 
Senior Herrer: Claus Jensen (+5) 
Veteran Herrer:  John Graham Rasmussen (+30) 
Super Veteran Herrer: Kjeld Andresen (+18) 
 
Tillykke til alle 2021 klubmestre! 

Aktivitetsudvalget.  

Aktivitetsudvalget i 2021 var også ramt af aflysninger grundet restriktioner. Det lykkedes dog at afvikle 
julefrokosten i 2021. Aktivitetsudvalget har valgt at nedlægge sig selv. Kæmpe tak til de gode kræfter der 
årene igennem har arbejdet for mange gode oplevelser for medlemmerne.  
 
Bestyrelsen har i denne forbindelse oprettet et nyt Breddeudvalg for den nye sæson, hvor der vil komme 
lignende aktiviteter, men også en masse nyt. Ambitionen er der skal skrues op for det sociale i 2022. 

Breddeudvalget vi lave turneringer og aktiviteter for alle, men speciel fokus på vores 2. års golfere, så de 
fortsat bliver guidet frem i deres golfliv. 

 



Klubber i klubben 2021 

Vores vigtige klubber i klubben, Mjølnertøserne, Mjølnerseniorerne og Mjølnerknæjterne er klubbens 

hjørnesten for det sociale liv i klubben. De har også kæmpet i 2021 med restriktioner og har forsøgt efter 

bedste evne at holde gang i aktiviteterne. Det blev heldigvis lidt mere end i 2020.  

Især Mjølnerknæjterne har formået at øge medlemsantallet. 

 

Med venlig hilsen 

Jan Hvidberg 

IGK Formand 


